
 

 1 

UCHWAŁA Nr 718 /2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 maja 2019 roku 

 

 

w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji projektów uchwał Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany uchwał: Nr VI/85/11 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych oraz  

Nr VI/86/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie 

nagród za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie 

sportowym oraz za szczególne zasługi dla sportu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

2019 poz. 512) oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji – Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie projektów uchwał zmieniających uchwały Nr VI/85/11 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych (Dz. Urz. Woj. 

Wiel. Nr 150, poz. 2443 oraz z 2016 r. poz. 3749) oraz uchwały Nr VI/86/11 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie nagród za wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym oraz za szczególne 

zasługi dla sportu  (Dz.  Urz. Woj. Wiel. Nr 163, poz.2685, oraz z 2017 r., poz. 2937), 

stanowiących załączniki do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

1. Określa się termin prowadzenia konsultacji na 7 dni, licząc od dnia zamieszczenia na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego informacji o przystąpieniu do konsultacji. 

2. Informacja o przystąpieniu do konsultacji zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej uchwały.  

3. Przedmiot konsultacji będzie przedstawiony do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w terminie określonym na 

podstawie ust. 1. 

 

§ 3 

 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie przyjmowania uwag przesłanych pocztą lub pocztą 

elektroniczną na adres e-mail Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 



 

 2 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 718 /2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 maja 2019 roku 

 

 Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 688), organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, wymienionymi w art. 3 ust. 3 tejże ustawy, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wypełniając powyższy obowiązek, Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę 

Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 

publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W myśl 

§ 6 ww. uchwały zasady i tryb konsultacji określa, w drodze uchwały, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego.  

Zmiany w przedmiotowych uchwałach wynikają z potrzeby przyznania stypendiów za 

wysokie wyniki sportowe w tym uzyskanie kwalifikacji uprawniającej do startu oraz startu  

w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich. Podyktowane są koniecznością uwzględnienia 

następujących elementów, związanych z: 

 

1. startem zawodników szczególnie uzdolnionych, którzy uzyskali kwalifikację uprawniającą do 

startu w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich, 

2. wyróżnieniem zawodników, którzy uzyskali co najmniej 8 miejsce (punktowane)  

w Igrzyskach Olimpijskich, 

3. terminem przyznania lub pozbawienia stypendium, 

4. wysokością stypendium, 

5. przyspieszeniem terminu przyznania nagrody, 

 

Wychodząc naprzeciw potrzebie kontynuacji wspomagania finansowego zawodników, 

celem tworzenia im najdogodniejszych warunków do osiągania wysokich wyników sportowych, 

w pełni uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


